Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Indicação nº 022/2022

Assunto: reforma e ampliação do prédio do CRAS.

Requerente: Robim, Rafael Barcelos Bullerjhann e Leomar Mandato.

Requerido: Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES.

Os vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições, indicam ao

Chefe do Executivo Municipal a necessidade de reforma e ampliação do prédio do CRAS.

O prédio encontra-se em gradual estado de deterioração causada pelo tempo e

pelo uso, sendo a reforma extremante necessária tanto para a manutenção do

patrimônio público quanto para dar maior segurança e comodidade aos usuários.

Ademais, a título de exemplo, fazemos destaque que, além do atendimento ao

público em geral, o espaço é muito usado para cursos de artesanato e música, mas hoje

possui salas pequenas, dificultando os trabalhos. Com isso é muito necessário a

readequação do prédio, devendo ser feitas ampliações, visando comportar os materiais

e ajustar aos tipo de atividades ali desenvolvidas.

Sob estes argumentos, encaminhamos o assunto ao Executivo para as

providências cabíveis com a maior prioridade.

Governador Lindenberg/ES, 05 de maio de 2022.

Robim

Vereador

Rafael Barcelos Bullerjhann

Vereador

Leomar Mandato

Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmgl.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.